MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00256, de 16 de janeiro de 2019

DECRETO Nº 00256/2019

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 2.006, de 07 de dezembro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 227.500,00 (duzentos e

vinte e sete mil quinhentos  reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 55 100 30.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. DAS ACOES DA ATENCAO BASICA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 115 FESAUD 155 5.000,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 143 BLMAC 149 30.000,00

02.04.01.12.361.1211.2.048
- MANUT. SERV. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 252 QESE 147 16.000,00

02.04.01.12.365.1205.2.051
- MANUT. ENSINO INFANTIL - PRE-ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 272 ENSINO 101 15.500,00

02.05.01.04.122.0402.2.071
- MANUT. ATIV. SEC. OBRAS SERV. PUBLICO

   339030 - Material de Consumo 389 100 35.000,00

02.05.01.26.782.2606.2.090
- MANUT. CONSERV. ESTRADAS VICINAIS/ PONTES

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 453 100 2.000,00

02.06.01.23.695.2302.2.102
- APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 511 100 14.000,00

02.07.01.08.243.0815.2.140
- MANUT. SERV. CONV. FORTAL. VINCULO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 543 FNAS 129 50.000,00

02.07.01.08.244.0801.2.110
- MANUT. FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL

   339030 - Material de Consumo 555 100 20.000,00

02.07.01.08.244.0801.2.143
- MANUT. PROGRAMA CASA LAR

   339030 - Material de Consumo 574 FEAS 100 10.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 227.500,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0401.2.005
- HOMENAGENS, RECEPCOES E FESTIVIDADES

   339030 - Material de Consumo 1 100 2.000,00

02.01.01.04.122.0401.2.005
- HOMENAGENS, RECEPCOES E FESTIVIDADES

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00256, de 16 de janeiro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 2 100 14.000,00

02.01.01.04.122.0401.2.005
- HOMENAGENS, RECEPCOES E FESTIVIDADES

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 4 100 20.000,00

02.01.01.04.122.0402.2.006
- MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 17 100 30.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. DAS ACOES DA ATENCAO BASICA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 98 FESAUD 155 5.000,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 146 BLMAC 149 5.000,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

   339339 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 148 BLMAC 149 10.000,00

02.03.01.10.302.1014.2.031
- MANUT. CENTRO ATENC. PSICOSSOCIAL- CAPS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 160 BLMAC 149 15.000,00

02.04.01.12.361.1202.1.012
- CONSTR./ REF./ AMPL. PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 226 ENSINO 101 15.500,00

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 242 QESE 147 16.000,00

02.04.05.27.812.2703.2.068
- MANUT. CONSERVACAO DE UNIDADES ESPORTIVAS

   339030 - Material de Consumo 371 100 10.000,00

02.05.01.15.451.1501.1.026
- EXEC. OBRAS INFRAESTRUTURA URBANA

   339030 - Material de Consumo 399 100 35.000,00

02.07.01.08.244.0802.2.141
- MANUT.PROGR. BOLSA FAMILIA - IGD PBF

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 590 FNAS 129 50.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 227.500,00

TOTAL DE RECURSOS 227.500,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 16 de janeiro de 2019.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2019-04-16T10:46:28-0300
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691